

# M GAZETA MAZOWIECKA

11.10.2013 r. NR 17 REGIONALNA Bezpłatnie ISSN 1425-1876 Rok XXII

## Dać Warszawie szansę

Gdy w czerwcu ulice Warszawy były żółto-czerwone od koszulek wolontariuszy zbierających podpisy, czuliśmy że w powietrzu unosi się zapach zmiany. Mieszkańcy Warszawy zagrali na nosie partiom politycznym, które – wszystkie! – uważały, że to niemożliwe, i zbrali niemal ćwierć miliona podpisów pod wnioskiem o odwołanie Hanny Gronkiewicz-Waltz ze stanowiska prezydenta miasta.

Udało się. Wymagane prawem procedury trwały kilka miesięcy i wreszcie możemy w głosowaniu 13 października wyrazić swoją opinię o pani prezydent. Nie o Platformie, nie o Kaczyńskim, ale o tym, jak zarządzane jest nasze miasto.

Teraz tylko nie możemy

dać się manipulować Platformie Obywatelskiej, która – od premiera i prezydenta począwszy – mówi nam, że to hucpa, że polityka, że kontrakt wyborców z prezydentem obowiązuje do końca kadencji, że referenda powinno stosować się tylko w sytuacjach nadzwyczajnych, gdy wybuchnie

jakaś afera, itd.

To wszystko nieprawda. W krajach demokratycznych referenda odwołujące urzędników na szczeblu lokalnym są powszechnie stosowane. W Stanach Zjednoczonych odbywa się ich sto kilkadziesiąt rocznie. Duży rozgłos zyskało kilka lat temu odwołanie gu-

bernatora Kalifornii Graya Davisa, którego następcą został Arnold Schwarzenegger. Wbrew teoriom obrońców Hanny Gronkiewicz-Waltz, gubernatora Davisa nie pogrzyła żadna afera, po prostu nie radził sobie z budżetem stanowym i mieszkańcy postanowili go zmienić. Nikomu nie przyszło do głowy nawoływać do bojkotu: Davis został odwołany większością zaledwie 55 procent głosów, przy frekwencji ponad 60-procentowej.

W Polsce politycy partii rządzącej, w tym szef administracji rządowej i miejskiej, odpowiedzialni za organizację referendum, wzywają do bojkotu. To jest bardzo niepokojące. Mamy do czynienia ze swobodnym rodzajem strajku włoskiej części administracji miejskiej przy realizacji obowiązków związanych z organizacją referendum.

Widzieliśmy to przy okazji opornego powoływania obwodów głosowania w szpitalach i domach pomocy społecznej, problemów przy dopisywaniu obywateli do spisu wyborców czy niechęci do wywieszania obwieszczeń informujących o referendum.

Takie zachowania urzędników mają na celu obniżenie

### Obowiązki władz lokalnych

## Bezpieczeństwo energetyczne w dzielnicy Ursus

Prawo przypisuje samorządom gminnym szczególną rolę nakładając na nie obowiązek zaspokojenia potrzeb wspólnoty – mieszkańców m.in. w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną oraz gaz w ramach art. 7 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.

Zapisy te, stanowiąc pierwotną podstawę planowania energetycznego narzucają na gminę obowiązek zagwarantowania określonych świadczeń wobec jej mieszkańców. Szczegółowe obowiązki gmin w zakresie zaopatrzenia mieszkańców w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe zawiera ustawa „Prawo energetyczne”. Art. 18 ust. 1 pkt. 1 tej ustawy wskazuje sposób wywiązywania się gminy z obowiązku wynikającego z ustawy o

samorządzie gminnym, czyli planowania i organizacji zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, precyzując jego zakres. W myśl ustawy, przez zakres ten rozumie się procesy związane z dostarczaniem mediów odbiorcom. Prawo mówi, że gmina realizuje zadania, zgodnie z polityką energetyczną państwa, miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego albo ustaleniami zawartymi w studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego.

Podstawowym dokumentem w tym zakresie są „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”. W przypadku Ursusa jest to Uchwała Rady Miasta stołecznego Warszawy nr. XVIII/285/2003 z dnia 02.X.2003 r, której integralną częścią jest Uchwała Rady Gminy Warszawa Ursus nr. 73/LV/2002 z dnia 20 IX 2002 roku. Najogólniej rzecz

dok. na str. 5

dok. na str. 4

**KANCELARIA  
RADCY PRAWNEGO**  
Anna Leszczyńska-Bankiewicz

- REPREZENTACJA PRZED SĄDAMI
- OCHRONA PRAW AUTORSKICH
- PRAWO GOSPODARCZE • WINDYKACJE
- ROZWODY • PODZIAŁY MAJĄTKOWE • ALIMENY
- SPADKI • ZASIEDZENIA
- PRAWO PRACY • ODSZKODOWANIA
- ODWOŁANIA OD DECYZJI: US, ZUS I ADMIN.

WARSZAWA URSUS, ul. Gen. Sosnkowskiego 17  
tel.: 22 882 10 20, 501 483 883



KANCELARIA PRAWNA **B-Partner**

ul. Szczęśliwicka 2 lok. 37, 02-352 Warszawa,  
tel: 609 523 441, 22 824 07 62, 22 824 31 61 bpartner@neostrada.pl

Odszkodowania (lub inne roszczenia)  
od PLL z tytułu utraty wartości nieruchomości.

DZIAŁALNOŚĆ OBEJMUJE TAKŻE:

- spory z ZUS • porady prawne • sporządzanie pism procesowych
- spory pracownicze • podział majątku

Bezpośrednia konsultacja każdej sprawy z prawnikiem.

**TENZI**  
PROFESJONALNE ŚRODKI CZYSZĄCE

SKLEP FIRMOWY

Ul. Jagiello 52, Warszawa Ursus  
Tel. 601-800-226

OTWARTE  
Poniedziałek - Sobota 8:00 - 16:00  
sklep@tenzi-mazowsze.pl  
www.tenzi-mazowsze.pl

## II Powiatowe Targi Pracy

Elżbieta Smolińska Starosta Pruszkowski oraz Robert Radziwonka Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pruszkowie zapraszają absolwentów, osoby bezrobotne oraz poszukujące pracy z terenu naszego powiatu, w tym w szczególności osoby niepełnosprawne, na II Powiatowe Targi Pracy, które odbędą się 22 października br. w godz. 10.00 – 14.00 w hali Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie przy ul. Gomulińskiego 4.

W czasie Targów osoby bezrobotne oraz poszukujące pracy będą miały możliwość bezpośredniego kontaktu z Pracodawcami oferującymi różnorodne oferty zatrudnienia, w tym dla osób niepełnosprawnych. Dodatkowo będzie można uzyskać porady z zakresu doradztwa zawodowego i planowania kariery. Dostępne będą punkty informacyjne w których m.in. będzie można skorzystać z pomocy pośredników pracy oraz usług doradców zawodowych m.in. z zakresu przepisów prawa pracy, szkoleń zawodo-

wych, pracy w służbie publicznej m.in. Wojsku, Policji i Straży Granicznej.

Dostępne będą również oferty pracy za granicę w ramach Pośrednictwa Eures. \*(European Employment Services - jest to sieć międzynarodowego pośrednictwa pracy, która ma na celu umożliwić poszukiwanie pracy za granicą, a także ułatwić swobodny przepływ informacji o możliwościach zatrudnienia i warunkach życia w krajach Europejskiego Obszaru Gospodarczego). Więcej informacji na stronie www.pup-pruszkow.go3.pl

# 13 PAŹDZIERNIKA

# REFERENDUM

## GŁOSOWANIE TO TWÓJ OBYWATELSKI OBOWIĄZEK













# Znakujmy idiotów!

Amerykański sędzia lubi kreatywnie karać za bezmyślność. Może uda się to wprowadzić u nas?

Kara publicznego zawstydzenia w przypadku Richarda Damerona z Ohio polega na staniu przed komisariatem w Cleveland i noszeniu przez trzy godziny dziennie przez tydzień jaskrawożółtej tablicy z napisem „Byłem idiotą”.

Sędzia Pinkey Carr powtórzyła wyrok, jaki już w zeszłym roku wydała za nieprzestrzeżenie przepisów drogowych Shenę Hardin, która postanowiła przejechać chodnikiem, by wyminąć szkolny autobus.

59-letni Richard Dameron w miniony poniedziałek rozpoczął tygodniowy dyżur pod posterunkiem policji w Cleveland. Taką karę otrzymał za to, że pod wpływem alkoholu wygrażał policjantowi. Sędzia z Cleveland nakazała lekko duchowi nosić tablicę, na której było napisane, że jest idiotą, bo groził glinom.

Na jaskrawożółtej tablicy, którą mężczyzna miał zamieszczoną na szyi, widniał odręcznie napisany przez niego tekst przeprosin skierowany do policjantów: „Byłem idiotą, dzwoniąc pod 911 i grożąc, że was zabiję. Przykro mi, i to się już więcej nie powtórzy.” Sędzia Pinkey Carr wymierzył taką karę, za to, że zaperzony po wypiciu alkoholu mężczyzna wygłosił przez telefon pełną gróźb tyradę skierowaną do policji.

Skazany nawet nie zaprzecza, że zawinił. - Byłem pod wpływem alkoholu, mocno na mnie zadziałał – mówi. - Szaleliśmy zachowywaliśmy się jak przyglupy... Żle się z tym czuję, bo policjant, który odebrał telefon, nigdy mi nic nie zrobił. Przepraszam jego i innych funkcjonariuszy. Upijam się często i robię z siebie głupka.

Dameron szczerze przeprosza za swój czyn. Jego kara nie ogranicza się jednak do dyżurów z tablicą informującą wszystkich o jego wysoku. Dodatkowo otrzymał karę 90 dni więzienia. Sędzia Pinkey Carr słynie z tego, że na wykazujących się niezwykłym brakiem rozsądku oskarżonych nakłada kreatywne kary. Lubi w sposób widoczny znakować „imbecyli”, którzy trafiają na jej salę sądową.

W listopadzie minionego roku nakazała 32-letniej Shenie Hardinnosic napis potwierdzający, że jest „idiotką”. Karę publicznego zawstydzenia dostała za to, że dwukrotnie wjechała na chodnik, aby wyminąć szkolny autobus.

Zatrzymano ją – bo 1 września – w dzień rozpoczęcia roku szkolnego – kierowca autobusu Uriah Herron sfilmował jej srebrnego jeepa wykonując niedozwolony manewr. Po kilku dniach sytuacja się powtórzyła. Policja

dwukrotnie przyjeżdżała na wezwanie oburzonego kierowcy. Rodzice dzieci uznali go wtedy za bohatera. - On naprawdę troszczy się o dzieci i zrobił coś, czego nie obejmowały jego obowiązki, aby mieć pewność, że takie niebezpieczne sytuacje, już nie będą się zdarzać – mówił wówczas Eric Taylor, przełożony kierowcy.

Hardin godnie zносиła swoją karę, od czasu do czasu zapalając papierosa i całkowicie ignorując fotografujących ja reporterów. Na jej tabliczce było napisane „Tylko idiotka jeździ chodnikiem, by wyminąć szkolny autobus.”

Oprócz tej kary, kobieta musiała też zapłacić 250 dolarów kosztów sądowych oraz na 30 dni oddać prawo jazdy.

A.D. - na podstawie New York Daily News

Za każdy rok spędzony na politycznych wakacjach w Brukseli europosłowie dostaną ponad 1000 zł emerytury

## Euroskandal

Strach przed biedą na starość nie zagląda im w oczy. Za każdy rok grzania fotela w Brukseli posłowie do europarlamentu dostaną kolejny 1000 zł do emerytury. I tak Jerzy Buzek (73 l) czy Ryszard Czarnecki (50l) dostaną z Brukseli po 11 tysięcy złotych emerytury! A zwykli Polacy? Kogo ich los obchodzi?

Europosłowie mają zagwarantowaną emeryturę z europarlamentu. Za każdy rok w Brukseli dostaną 3,5 procent wynagrodzenia na emeryturę. To dużo czy mało? Kiedy człowiek zarabia 1,6 tysiąca złotych, to faktycznie niewiele, bo za ledwie 56 zł. Tyle, że europosłowie zarabiają 33 tysiące, więc za każdy rok w europarlamencie dostaną 1155 złotych ekstra emerytury. Po przesiedzeniu dwóch kadencji w Brukseli mogą liczyć na gigantyczną emeryturę – 11 tys. zł. Takich szczęśliwców

jest sporo i należą oni do wszystkich głównych opcji politycznych. Wśród nich są: Ryszard Czarnecki z PiS, Jerzy Buzek z PO, Bogusław Liberadzki z SLD, oraz Czesław Siekierski z PSL. A przecież europarlamentarzyści do biednych i tak nie należą. Poseł Czarnecki ma 600 tysięcy złotych odłożone na koncie i nieruchomości wartę 2,2 mln zł. Posłanka Lidia Geringer de Oedenburg (56l) „uciulała” 228 tysięcy zł,

ale inwestuje też w nieruchomości 2,4 mln zł. Europosłowie mają więc gigantyczne oszczędności, perspektywę sutej emerytury z Brukseli, a dostaną jeszcze emerytury z ZUS. Mając jednak takie świadczenia z Brukseli, rządowa propozycja, aby wybierać między OFE a ZUS, może budzić u europośła tylko śmiech politowania.

Przedruk – Angora nr 37 (15 września)

**DREWNO NA PODŁOGI Z CAŁEGO ŚWIATA**

parkiety panele egzotyki **Spektrum** mozaiki listwy chemia

DESKI WARSTWOWE NA WODNE OGRZEWANIE PODŁOGOWE

W-wa, Al. Jerozolimskie 262 A / róg Spisaka

tel. 22 755 53 85; tel./fax 22 723 90 24

kom. 531 22 22 35

e-mail: studioparkietuspisaka@wp.pl

**www.parkiety-spektrum.pl**

**NZOZ PULS**

### LECZNICA

**LEKARZY SPECJALISTÓW**

**STOMATOLOGIA**

- pełny zakres dla dzieci i dorosłych

**KONSULTACJE LEKARZY SPECJALISTÓW**

**USG - pełny zakres, ECHO SERCA**

**ANALIZY LEKARSKIE, BADANIA KIEROWCÓW**

**MEDYCINA PRACY**

ul. Plutonu Torpedy 26, 02-495 W-wa Ursus

tel.: /022/ 668 48 53, tel.kom.: 0 605 520 555

[www.lecznica-puls.pl](http://www.lecznica-puls.pl)



**Sklep SPC, ul. Bohaterów Warszawy 8**  
Plac 1000-lecia obok Urzędu Poczтового

**Przyjdź i sprawdź nasze promocje!**

**Codziennie świeże pieczywo**  
**ciasta**  
**ciasteczka**  
**przekąski**  
**pizza**

**JUŻ OTWARTE** Sklep SPC, ul. Bohaterów Warszawy 8  
Plac 1000-lecia obok Urzędu Poczтового

Zapraszamy też do otwartego już sklepu sieci SPC  
**URSUS ul. Wojciechowskiego 39 (Os. Niedźwiadek)**